
Partnerskola:  Neues Gymnasium Bochum
Mobilitātes laiks:17.04.-30.04.2023.
Mobilitātes vieta: Bohuma Vācija 

Piedalījos skolēnu apmaiņas programmā un mācījos Bohumas
Jaunajā ģimnāzijā tādās stundās kā vēsture, filozofija,
bioloģija, angļu valoda, vizuālā māksla, pasaules mācība. Tur
iepazinos ar to, kādi ir viņu mācīšanās veidi. Viņu programma
man likās līdzīga ar, ko mēs Latvijā tagad cenšamies ieviest.
Viņiem bija daudz patstāvīgo darbu ar tekstu. Jautājumi, kur
vienmēr jāanalizē tēma un jāatbild plaši. Saskatīju, ka viņiem
tas ir visās mācībās, ka viss tiek analizēts un tiek meklētas
atbildes uz jautājumu - kāpēc? Tēma vienā no mācībām bija
arī par aktuālo tēmu Ukrainas karš un globālo sasilšanu, viņi
mācās pamatus, bet arī iesaista arī aktualitātes savā mācību
procesā. Kopā ar Hannu piedalījos baleta un moderno deju
stundās. 
Ar viesģimeni apmeklējām Bohumas centru, universitāti,
ogļraktuvju muzeju, gaismas projekcijas, apmeklēju Bochumas
slaveno mūziklu ''Starlight Express'' , pabiju Esenē. 
Laiks Bohumā man deva vērtīgu pieredzi. Iepazinu veidus, kā
vēl var apgūt mācību vielu, kā savādāk skolotāji māca.
Iepazinu jaunus cilvēkus un viņu ikdienu. Satuvinājos un
iepazinu savu viesģimeni ar, kuru esu līdzīga, varēju ļoti labi
saprasties ar viņiem. Ieguvu skatu no citas puses. Mazliet
ieguvu zināšanas par Vācijas vēsturi. Guvu iespēju izmēģināt
man pavisam, ko jaunu – dejošanu, turklāt vēl baletu. Ieguvu
iespēju apmeklēt satriecošu mūziklu, kur varēju apbrīnot
cilvēkus kā aktierus, dziedātājus, skrituļotājus. Uzlaboju savas
angļu un vācu valodas prasmes, runājot ar ikdienā ar
cilvēkiem.

ĪSTERMIŅA SKOLĒNU MĀCĪBU
MOBILITĀTE


